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ING Bank Śląski jest jednym z największych banków w Polsce, który obsługuje zarówno 
klientów indywidualnych, jak i podmioty gospodarcze. Rozbudowana sieć ponad 430 placówek, 
660 bankomatów i ponad 300 wpłatomatów, szeroka oferta kart płatniczych oraz internetowy 
dostęp do kont osobistych i firmowych stanowi nowoczesna ofertę i platformę współpracy z 
pozostałymi podmiotami Grupy ING. 
Grupa ING jest wywodzącą się z Holandii, globalną instytucją finansową świadczącą usługi  
z zakresu bankowości, ubezpieczeń i zarządzania aktywami dla klientów detalicznych  
i korporacyjnych w ponad 50 krajach. Zatrudnia ponad 114 tysięcy pracowników w wielu 
znakomitych firmach, które obsługują swoich klientów pod marka ING. 

 

 

Ankieta ING: Na wczasach 

Co trzecia osoba nigdzie nie wyjedzie na urlop w te goroczne wakacje – wynika z ankiety ING. 

Większo ść respondentów planuje sp ędzić urlop w Polsce. 

Z badania „Oszczędnościowy Barometr ING”, zrealizowanego przez Millward Brown SMG/KRC na zlecenie 

ING Banku Śląskiego wynika, Ŝe odkładanie na podróŜe jest jednym z najwaŜniejszym motywów 

oszczędzania - wskazało na niego 46% ankietowanych. W związku z tym w kolejnej ankiecie ING 

postanowiliśmy zapytać naszych klientów o ich plany wakacyjne. 

Na pytanie „Czy planujesz wyjechać na urlop tego lata?” co trzecia osoba (31%) odpowiedziała, Ŝe nie 

planuje wyjeŜdŜać na wakacje. Co piąty respondent rozwaŜa wyjazd na parę dni (21%), a pozostałe osoby 

na tydzień lub dłuŜej (48%) Podobne wyniki otrzymaliśmy w ankietach przeprowadzonych w ubiegłych 

dwóch latach. Wynika z tego, Ŝe urlop jest dla nas tak waŜny niezaleŜnie od stanu koniunktury. 

Na zadane w tym samym czasie pytanie „Gdzie spędzasz urlop w te wakacje?” co czwarta osoba 

odpowiedziała, Ŝe planuje udać się na wczasy w Polsce (27%) lub za granicę (25%). Co ciekawe, co drugi 

klient ING (48%) odpowiedział, Ŝe w tym roku unika większych wydatków i nigdzie nie jedzie. Skąd ta 

rozbieŜność pomiędzy liczbą osób deklarujących wyjazd na wakacje w obu pytaniach? RóŜnicę mogą 

tłumaczyć kilkudniowe, niskobudŜetowe wyjazdy urlopowe, wskazane przez 21% respondentów. Trudno 

przecieŜ nazwać wczasami dłuŜszy pobyt u rodziny czy odpoczynek na działce.  

W wynikach zaciekawił nas wzrost liczby osób deklarujących wyjazd zagranicę z powodu wysokich cen w 

Polsce . Dwa lata temu taką odpowiedź wskazywało 2,7%, respondentów, obecnie juŜ 4,5%. Średni kurs 

złotego latem 2009 wyniósł 4.24/€, teraz przewidujemy, Ŝe moŜe to być 3,91/€ (tj. złoty moŜe być prawie o 

8% silniejszy). Do tego dochodzą niepokoje na brzegach Morza Śródziemnego (Tunezja, Libia, Egipt, ale teŜ 

i Grecja), które mogą obniŜać ceny wyjazdów. 

Ankiety zostały przeprowadzone w dniach 16.06 – 29.06 br. wśród klientów ING Banku Śląskiego korzystających z 
systemu bankowości internetowej ING BankOnLine. Na pytanie „Gdzie spędzasz urlop w te wakacje?” uzyskaliśmy 
31639 odpowiedzi, na pytanie „ Czy planujesz wyjechać na urlop tego lata?” uzyskaliśmy 29582 odpowiedzi. 
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Gdzie sp ędzasz urlop w te wakacje? 
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Źródło: ING Bank Śląski, 2011 r., n=31639 

 

Czy planujesz wyjecha ć na urlop tego lata?  
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Źródło: ING Bank Śląski, 2011 r., n=29582 

 


